ДОГОВОР

ОРГАНИЗАЦИИ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ №

г. Ярославль                                                                                                               «    »__________ 2009 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЯрТранс», именуемое в дальнейшем Перевозчик, в лице Генерального директора Мурашова Илья Олеговича., действующего  на  основании устава,  с одной  стороны  и  ___________________________________________,  именуемое    в дальнейшем    Отправитель,  в лице ______________________________________________________________,   действующего   на   основании  ________________________________________________,  заключили  договор  о  нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Перевозчик обязуется доставить вверенный ему отправителем груз в пункт назначения и выдать его управомоченному на получение груза лицу (получателю), а Отправитель обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату.

2. Условия перевозки.

2.1. Перевозка осуществляется на основании письменной Заявки Отправителя (далее-заявка), подаваемой на каждую перевозку не позднее 24 часов до даты погрузки. При отсутствии письменных возражений Перевозчика в течение 12 часов с момента подачи заявки, она считается согласованной. Согласованная Заявка на перевозку является неотъемлемой частью к договору и должна содержать следующие сведения:

· реквизиты Заказчика и Отправителя, с указанием ФИО и контактного телефона ответственного за погрузку / выгрузку

· пункт погрузки / выгрузки, с указанием точного адреса и схемы подъезда

· наименование Грузополучателя / Грузоотправителя, с указанием контактных телефонов

· дата и время подачи автотранспорта под погрузку / выгрузку

· требуемый тип и количество автотранспортного средства

· паспортные данные водителя

· условия перевозки груза

· наименование, количество и вес перевозимого груза, вид упаковки

· договорная сумма фрахта, форма и условия оплаты

· ответственность сторон:

штрафные санкции Перевозчику за несвоевременную подачу автотранспорта в пункт погрузки и выгрузки груза

штрафные санкции Заказчику в случае сверхнормативного простоя, при погрузки / выгрузки

2.2. Заявка, согласованная по факсу, заверенная подписью и печатью должностных лиц сторон, имеет юридическую силу. Не позднее 30 дней с момента согласования заявок, стороны обязаны предоставить друг другу оригиналы документов, ранее переданных по факсу.

2.3. Сроки перевозки грузов согласованы сторонами из расчета пробега автомашины за двое суток.
3. Оплата по договору и порядок расчетов

3.1. Оплата услуг Перевозчика производится в течение 5-ти банковских дней подписания акта выполненных работ и предоставления счета-фактуры на оказание услуги, стоимость указывается в заявке на каждую поездку.
3.2. Все расчеты  по настоящему договору производятся в рублях РФ.

4. Упаковка, отгрузка, погрузка (выгрузка) и транспортировка груза

4.1. Перевозчик обязан подать Отправителю или иному лицу по указанию Отправителя под погрузку в срок, установленный принятой от него заявкой (заказом), исправные транспортные средства в состоянии, пригодном для перевозки соответствующего груза.

Отправитель груза вправе отказаться от поданных транспортных средств, не пригодных для перевозки соответствующего груза. В случае отказа Отправителя составляется акт о непригодности транспорта.
4.2. Погрузка (выгрузка) груза осуществляется грузоотправителем и/или грузополучателем в порядке, предусмотренном настоящим договором.

4.3.  Груз, подлежащий перевозке, должен быть затарен и упакован Отправителем таким образом, чтобы исключить порчу и (или) повреждение, уничтожение его в период транспортировки до пункта приемки. В  целях сохранности груз должен быть маркирован Грузоотправителем,  символами отправителя/получателя и иметь дополнительные средства защиты, исключающие его утрату.

4.4.  В момент передачи товара Перевозчик передает Отправителю накладные (форма ТОРГ-12)  , счет-фактуры на груз, товарно-транспортные накладные (форма 1-Т), а также в течение 2 дней обязан предоставить акт выполненных работ и счет-фактуру на оказанную услугу.
4.5. Отправитель, Перевозчик, Грузоотправитель, Грузополучатель и Водитель транспортного средства в отношении груза должны максимально следовать указаниям  пунктов Устава автомобильного транспорта РФ и Общих правил перевозки грузов на автомобильном транспорте.
5. Обязанности сторон

5.1 Обязанности Перевозчика

5.1.1. Перевозчик обязуется    в   установленные сроки   по    заявкам   Отправителя, подтвержденным Перевоз-

            чиком,  осуществлять городские,  пригородные,   междугородние   перевозки    грузов,  обеспечивать

            сохранность  в   пути   следования  перевозимых грузов  и контролировать правильность  заполнения

            перевозочных документов.

5.1.2. Перевозчик обязан сдать груз  только получателю, указанному Отправителем в ТТН, CMR при предъявлении им: 1) документа,    удостоверяющего личность; 2) доверенности на получение груза, выданной и заверенной получателем, указанным в  ТТН, CMR. При возникновении сомнений о порядке сдачи груза Перевозчик обязан поставить в известность Отправителя и действовать по его указанию.

5.1.3.   При принятии груза Перевозчик обязан проверить:

 -    точность записей, сделанных во всех экземплярах ТТН относительно числа грузовых мест;

-    внешнее состояние груза и его упаковки;

-    размещение груза, обеспечивающее его сохранную перевозку.

5.1.4. Перевозчик несет ответственность за:

 -     качественный прием, перевозку и сдачу грузов;

· сохранность груза с момента погрузки и до момента передачи получателю. При перевозке груза под таможенным контролем Перевозчик обязан соблюдать правила международных перевозок;

· инструктаж водителя об особенностях выполнения перевозки, правил приема и сдачи груза, оформления документов и т.д.

5.1.5. Перевозчик обязан немедленно проинформировать Отправителя в устной, а затем в письменной форме о любых  неправомерных действиях Грузоотправителя или Грузополучателя, задержках в пути следования, авариях, повреждениях пломб, хищении и т.п. что может повлечь задержку поставки груза, несохранную доставку, либо утрату груза. Сообщение должно сопровождаться письменными объяснениями членов экипажа, актами, копиями заявления в МВД, справками, подтверждающими факт обращения в отделение милиции, копии заявлений свидетелей.

5.1.6. Перевозчик обязан поддерживать транспорт в технически исправном и опрятном  состоянии, производить своевременно все регламентные работы. В течение всего периода действия настоящего Договора поддерживать высокую репутацию Отправителя.
5.2 Обязанности Отправителя:

5.2.1  С помощью Грузоотправителя подготовить груз к отправке, погрузить его на автотранспортное средство Перевозчика, а с помощью Грузополучателя выгрузить груз, снять крепления и покрытия.

5.2.2 Предоставить водителю Перевозчика возможность проверки: внешнего состояния груза и его упаковки; соответствия количества грузовых мест записям в накладных, их маркировки и нумерации. В противном случае произвести пломбировку прицепного подвижного состава и внести соответствующую запись в ТТН.

5.2.3 По возможности обеспечить водителю транспортного средства Перевозчика, доступ к средствам связи Грузоотправителя и Грузополучателя, для связи с Перевозчиком.

5.2.4 Производить погрузочные / разгрузочные  работы с предоставлением необходимых для перевозки документов в течение 12 часов с момента прибытия транспортного средства под погрузку / выгрузку.

5.2.5 Оказывать посильную помощь в защите интересов Перевозчика при выполнении принятой к исполнению заявки,  способствовать  по  просьбе  Перевозчика  сокращения  сроков  загрузки  и  разгрузки транспортного средства и поиску грузов для обратной загрузки.

5.2.6 В установленный договором срок принять и оплатить в полном объеме работу Перевозчика, при условии соблюдения им всех пунктов Настоящего договора.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае предъявления Отправителем претензии к Перевозчику предоставить ему следующие документы:

– претензионное письмо Отправителя к Перевозчику;

– акт независимой экспертизы о состоянии груза, устанавливающий факт причинения ущерба, причины его возникновения;

– расчет причиненного ущерба (калькуляция ущерба)

– подтверждение стоимости груза, упаковочные ведомости на груз.

6.2.  Перевозчик за неподачу (несвоевременную подачу) транспортных средств для перевозки груза в соответствии с принятой заявкой  (заказом) Отправителя обязан уплатить Отправителю штраф в размере 0.1% от стоимости груза, указанного в неисполненной (исполненной ненадлежащим образом) заявке.
6.3. Перевозчик несет ответственность за сохранность грузов во время перевозки.

6.4. Перевозчик освобождается от ответственности за неподачу транспорта к месту погрузки/выгрузки, задержки в пути и утрату груза вследствие обстоятельств:

а) непреодолимой силы, а также иных явлений стихийного характера (пожары, землетрясение, наводнение, заносы и  т.д.) и военных действий

б) прекращения или ограничения перевозки грузов в определенных направлениях, если на это имеются официальные документы государственных и исполнительных органов.

6.5. Перевозчик обязан  выполнить  Заявку на перевозку груза в полном объеме.

6.6.  Отправитель оплачивает Перевозчику сумму за перегруз по осям при предъявлении надлежаще оформлен-     ных документов, в тех случаях, когда Отправитель  соглашается на транспорт Перевозчика.

7.  Разрешение споров

7.1. Все споры, возникающие из исполнения условий Настоящего договора, стороны разрешают путем переговоров, а в случае неустранимых противоречий через Арбитражный Суд по месту нахождения ответчика, в соответствии с действующим Законодательством России.

7.2.  Стороны устанавливают, что все возможные претензии по Настоящему договору должны быть рассмотрены в соответствии с  Гражданским кодексом РФ, Уставом Автомобильного транспорта РФ и Общими правилами перевозки грузов автомобильным транспортом.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен на трех листах в 2-х подлинных экземплярах, по одному  для  каждой  из        сторон, которые имеют  одинаковую юридическую силу.

8.2. Условия Настоящего договора могут быть изменены и дополнены только по письменному  согласию обеих сторон.

8.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента, пока одна из сторон не заявит о намерении расторгнуть договор не позднее, чем за 15 дней до предполагаемой даты расторжения, но в любом случае до полного исполнения сторонами ранее принятых на себя обязательств.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

 ПЕРЕВОЗЧИК:                                                                                                                  ОТПРАВИТЕЛЬ:

ООО «ЯрТранс»

_____________________________________
 Юридический адрес:  15001, г. Ярославль

_______________________________

Ул. Песочная д. 9, кв 2

​_______________________________
Р/с 40702810901000001475 в Ярославский

_______________________________
ФКБ-РЦ «Севергазбанк»

_______________________________
г. Ярославль  к/с 30101810100000000782

_____________________________________
БИК 047888782

_____________________________________
ИНН/КПП: 7604142040/760401001

_____________________________________
ОГРН 1087604018259,

_____________________________________
Тел:917-017, 94-39-98

____________________________________

Тел/факс:49-33-26

____________________________________
________________Мурашов И.О.

_________________ /__________________/

1
PAGE
3